
Itali-Zvicer. Program per vitin e RI - 6 dite Tur me autobus 

Itinerari: Durres –Bari- Firence- Zyrih - Saint Vincent (Valle d Aosta) –Ancona-Durres 

 

Dita 1.  28/12/09.-Tirane -Durres - Bari  

Nisja me autobus nga Tirana ne Durres  imbarkimi ne tragetet e linjes Durres-Bari. 
Nisja ora  23.00  akomodimi ne kabine me krevat fjetie per te kaluar naten.  
 
Dita 2.  29/12/09. -Bari-Rome- Firence (700 km) 
Mberritja ne mengjes ne Portin e Barit nisja me autobus ne kryeqytetin Italian Rome,vizite  
ne: qytetinei Vaticanit ,Sheshi San Pietro,  Pallati Madam, selia e Senatit ,Coloseo, monumentin  
e Skenderbeut, ne Piazzen Albania, Fontana  di Trevi, Piazza Venezia, Piazza Barberini,Piazza del 
Popolo, Catacombe ne rrugen e Shtate Kishave, Bocca della Verita (Tempulli Vesta)  
Pas dite transferimi ne qytetin e Firences qe konsiderohet si simbol i Rilindjes italiane. Vizite  
e monumenteve kryesore siç jane Duomo, Battistero, Kupola e Brunelleskit dhe Kulla e 
Giotos.Vizite e Sheshit De Pitti, e Bazilikes Santa Kroce e Ures se Vjeter si edhe e Sheshit 
Michelangelo nga i cili mund te shijoni nje panorame te mrekullueshme. Nata ne Hotel 3*. 
 

Dita 3.  30/12/09 .-Firence –Milano –Zyrih  (580 km)  

Pas mengjesit ne hotel,nisja me autobus drejt Zviceres.Ndalese e shkurter ne Milano. Mberritja  
ne Zyrih pas dite dhe akomodimi ne hotel Marriot me  5*. Pas clodhjes kohe e lire. 
 

Dita 4.  31/12/09  – Zyrih (Viti I Ri 2010) 

Pas mengjesit ne hotel tur panoramic per tu njohur me bukurine e rrale te qytetit kryesor te 
Zviceres.Pas dite clodhja ne hotelin luksoz dhe mbremja festive e Vitit Ri me muzike live me 
spektakel dhe menu te bolleshme. 
 
Dita 5.  01/01/10 - Zyrih- Valle d”Aosta(itali)  (300 Km) 
Courmayeur, Breuil – Cervinia,Saint - Vincent.(Alpet Italo-Zviceriane)   

Mengjesi ne Hotel. Ora 09.30 nisja me autobus komod per ne komunen e Valtournanche /Breuil –
Cervinia (arrijme ne Lartesine 2050m) Maja e fundit e territorit Italian. Ngjitja me teleferik deri  
ne Alpet Zvicerane ne lartesine 4000m,  Dreka e ofruar nga agjencia  ne nje nga rezidencat me  
te bukura te Breuil - Cervinia. Pas dite nisja per ne provincen  Saint -Vincent. Nata ne Hotel. 
Ne mbremje argetim ne kazinone e famshme te Saint-Vincent(sipas deshires) 
 
Dita 6.  02/01/10. -Saint Vincent.-Ancona (590 Km) 
Mengjesi ne Hotel.Udhetimi me autobus per ne portin e Ancones I cili zgjat rreth 7 ore .Mberritja 
dhe imbarkimi ne tragetin e Linjes Ankona-Durres,akomodimi ne kabine fjetie.,Nata ne 
lundrim.Mberritja ne dreke ne Durres. 
 

Cmimi  

         6 5 0  euro                   

per person         
  grup, minimumi 30 pessona 

NE CMIM JANE TE PERFSHIRA: 

 2 nete akomodim ne hotel 5* ne Zyrih 

 Darka e vitit RI ne Zyrih me muzike live 

 2 nete ne traget me kabine fjetie   

 Udhetimi me autobus modern 

 2 nete qendrimi ne hotel 3*Firence & Aosta. 

 Shoqeruesi dhe asistenca nga Agjensia 

 Transporti me teleferik  ne alpet zvicerane 
NE CMIM NUK JANE TE PERFSHIRA: 

 Sherbimet qe nuk jane ne program. 

 Viza e hyrjes (35 Euro).  

 Hyrja ne Kazino  e Saint Vincent 

 


